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امام جمعه قاین: 
استاندار در 

سفر خود برای 
اجرایی شدن 

بیش از 90 پروژه 
بر زمین مانده 

و ناتمام قاینات 
قول پیگیری داد، 

بنابراین فرماندار 
باید از تریبون نماز 
جمعه پیگیری ها را 

اعلام کند
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 بزرگ ترین کلکسیون عناب کشور 
داد در سربیشه ثمر 

بزرگ  ترین کلکسیون عناب کشور در سربیشه در باغی 2 هکتاری با 34 
رقم عناب ثمر داد و برای ثبت ارقام برتر نیازمند همکاری و حمایت مسئولان 
مرتبط است. مدیر جهاد کشاورزی سربیشه، اظهار کرد: یکی از باغداران این 
شهرستان بزرگ ترین کلکسیون عناب کشور را در مزرعه  ای 2 هکتاری به 
منظور شناسایی ارقام مختلف این محصول متناسب با اقلیم خراسان جنوبی به 
ثمر رساند.مهندس »مریم جوادی«ادامه داد: کار کشت کلکسیون عناب از 10 
سال پیش توسط این کشاورز آغاز شد که امسال 34 رقم عناب از هشت استان 
کشور با بهترین اکوتیپ ها انتخاب و کشت شد.به گفته او، این کلکسیون زیبا 
نیازمند توسعه و همکاری و حمایت مسئولان است و جا دارد مراکز تحقیقاتی و 
پژوهشگران برای ثبت ارقام برتر عناب که با شرایط آب و هوایی استان سازگار 
است، تلاش کنند.او، با بیان این که سربیشه با تولید هزار و 620 تن عناب 
در سال یکی از قطب  های تولید عناب در استان است، افزود: 550 باغدار در 
سربیشه این روزها مشغول برداشت عناب هستند که تا اواخر شهریور کارشان 

ادامه دارد. 

از گوشه و کنار استان 

جمع آوری ۱20 میلیون تومان زکات در نیمبلوک

سدیدی- مردم بخش نیمبلوک نیمه ابتدای امسال 120 میلیون تومان زکات 
پرداخت کردند. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( نیمبلوک اظهار کرد: 60 
درصد زکات جمع آوری شده در بخش های مسکن، تامین جهیزیه، درمان و... 
هزینه شد. »جانی« با اشاره به اهدای 180 اصله درخت پسته و زرشک در روستای 
کرغند در اجرای طرح شجره طیبه گفت:در این بخش 290 زکات دهنده وجود 
دارد.حجت الاسلام »مرادی«مسئول جمع آوری ستاد زکات قاینات هم گفت: 

سال گذشته مردم شهرستان 520 میلیون تومان زکات به این ستاد اهدا کردند.

یادواره ای برای شهید »دره باز«

یاد و خاطره شهید »ملایی« در روستای دره باز بخش نیمبلوک گرامی داشته 
شد. »کریمی« فرماندار قاینات، در این یادواره اظهار کرد: خون حامل زلال 
ترین پیام از جنس آگاهی، حرکت، عزت، آزادگی و شرف است و شهادت عشق 
به وصال محبوب و معشوق در زیباترین شکل است. امام جمعه سرایان هم ضمن 
گرامی داشت یاد و خاطره شهدا گفت: اگر شهدا نبودند كه جانشان رابرای 
آبادانی، امنیت و كیان ارزش  هاي اسلامی و اعتقادات ناب اهل بیت )ع( فدا 
كنند، امروز سرنوشت ما خیلی بهتر از كشورهاي اطرافمان نبود.حجت الاسلام 
والمسلمین »نجمی پور« افزود: خانواده شهدا حماسه شهیدان را مضاعف 

کردند و مادران شهدا مروجان فرهنگ زینب کبری )س( بودند.

پرورش 2.۱ میلیون قطعه مرغ گوشتی در قاینات

دو میلیون و 100 هزار قطعه مرغ گوشتی از ابتدای امسال در قاینات پرورش داده 
شد. رئیس شبکه دام پزشکی قاینات گفت: برای حمل این مرغ ها تاکنون هزار و 
410 مجوز صادر شد تا برای کشتار به داخل و خارج از استان ارسال شود.»محمودی 
زاوه«افزود: قاینات 78 واحد مرغداری دارد که از این تعداد 72 واحد گوشتی است 
و سالانه حدود چهار میلیون قطعه مرغ در این واحدها پرورش می یابد. به گفته او، 

پرورش مرغ گوشتی در قاینات زمینه اشتغال حدود 216 نفر را فراهم کرده است.

ی سربیشه و زیرکوه امسال روشن می شود پرده سینما 

سینما های سربیشه و زیرکوه تا پایان امسال راه اندازی می  شود. معاون امور 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 200 میلیون تومان 
برای راه اندازی سالن های این سینماها و توسعه فضای سینمایی در نظر گرفته 
شد که با افتتاح این سینماها و احداث پردیس سینمایی در طبس 640 صندلی 
به ظرفیت سالن های سینمایی استان افزوده می شود. »زمزم« ظرفیت کنونی 
سالن های سینمایی فعال در استان را هزار و 960 صندلی اعلام و اظهار کرد: 
از هفت سینمای استان پنج سینما فعال است که دو سالن در بیرجند، دو سالن 
در قاین و سرایان و یک سالن هم در طبس قرار دارد. وی از اجرای طرح سینما 
سیار در شهرستان های بدون سینما خبر داد و گفت: این سینماها در سربیشه، 
درمیان، خوسف و بشرویه راه اندازی شده است که در طول سال به اکران فیلم 
می پردازند. او با اشاره به تعطیلی دو سینما در فردوس و نهبندان ادامه داد: 
سینمای فردوس به دلیل قدمت بالا و سینمای نهبندان به علت آسیب دیدگی 

سرور به صورت موقت تعطیل است.

توزیع اقلام طرح کاهش آسیب های اجتماعی در مدارس سرایان

موسـوی- بـرای اولیـن بـار اقـلام تکمیلـی طـرح 
کنتـرل و کاهـش آسـیب هـای اجتماعـی بـه ارزش 
150 میلیـون تومـان در جلسـه شـورای آمـوزش و 
پرورش سرایان بین مدارس هدف شهرستان توزیع 
شـد.فرماندار سـرایان در ایـن جلسـه بـا قدردانـی از 
اقدامات مطلوب مدیریت آموزش و پرورش سرایان، 
در آسـتانه بازگشـایی مـدارس و نیـز سـامان دهی 
نیـروی انسـانی، با اشـاره به نقـش هدایـت تحصیلی 
بـر سرنوشـت دانـش آمـوزان، خواسـتار مدیریـت 
مطلـوب آن شـد. مهندس»رسـولی مقـدم« یکـی از 
آثـار مدیریـت مطلـوب هدایـت تحصیلـی را افزایـش 
اعتمـاد مـردم بـه آمـوزش و پـرورش بـه عنوان سـنگ 
بنـای رشـد و توسـعه در جامعـه توصیـف کـرد.او، بـا 
بیان ایـن که بـا ابراز تاسـف گرایـش عمومی به رشـد 

تحصیـلات تکمیلـی بـه یـک آفـت در جامعـه تبدیـل 
شـده اسـت، افـزود: جامعـه بـه همـه اسـتعدادها 
و تخصـص هـا نیـاز دارد. مدیـر آمـوزش و پـرورش 
سـرایان نیز با اشاره به سـامان دهی نیروی انسانی، 
موضـوع هدایـت تحصیلـی را یکـی از بزرگ تریـن 
چالش ها و معضـلات آموزش و پرورش اعـلام و ابراز 
امیدواری کـرد: بـا اسـتفاده از راهکارهای سـازمان 
یافتـه، علمـی، تنویـر افـکار عمومـی و بهـره گیـری از 
اسـناد بالادسـتی بـر ایـن مهـم فائـق شـویم.»محمد 
کسـمایی« درباره رفت و آمد دانش آمـوزان، هدایت 
آن هـا را بـرای ثبـت نـام در سـامانه طراحـی شـده بـه 
منظـور افزایـش ضریـب ایمنـی فرزنـدان ضـروری 
دانسـت و خواسـتار توجه و همـکاری بیشـتر اولیا در 

اجـرای ایـن طـرح شـد.

راه اندازی مرکز تحقیقات 
زرشک و زعفران در قاینات

جهاد  مرکز  در  زعفران  و  زرشک  تحقیقات  مرکز 
دانشگاهی قاینات راه اندازی شد. »صادقی« رئیس 
جهاد دانشگاهی استان با اشاره به ورود این مرکز به سه 
موضوع گیاهان دارویی، آسیب های اجتماعی، مدیریت 
شهری و روستایی اظهار کرد: این مرکز در کشور دارای 
42 واحد استانی، سه پژوهشگاه، 30 پژوهش سرا و 

200 مرکز خدمات تخصصی فنی و مهندسی است.

پیشنهاد تریبون نماز جمعه برای صحبت بی واسطه مدیران با مردم

9 خواسته امام جمعه قاین از مسئولان شهرستان
مسئولان فقط وکیل الدوله نباشند وکیل الرعایا هم باشند

حقانی

  تریبون نماز جمعه هر ماه در اختیار فرماندار و مسئولان 
است تا از این تریبون و رو در رو و در محیطی به طور 
کامل صمیمی و بی تشریفات فعالیت ها، عملکردها، 
پیگیری ها و کاستی ها را برای مردم بازگو کنند. امام 
جمعه قاین در جمع مردم این شهرستان اظهار کرد: 
مسئولان فقط وکیل الدوله نباشند و وکیل الرعایا هم 
باشند. حجت الاسلام والمسلمین»رحمانی« افزود: 

مسئولان وکیل مردم مظلومی هستند که زندگی خود 
را در این وضعیت اقتصادی با هزاران مشکل و کاستی 
سپری می کنند بنابراین نباید اشتباهات و ناکامی های 
دولت را توجیه کنند.وی با تاکید بر این که مدیران باید 
نیازمندی ها، مشکلات و کاستی های بی شمار این 
شهرستان را هم به صورت جدی، مرتب و مدام پیگیری 
کنند همچنین خواست که مطالبات مردم منطقه هم 
به دولتمردان اعلام شود.امام جمعه قاین خطاب به 
مسئولان تاکیدکرد همان طور که از دولت دفاع می 

کنید وظیفه داریداز ملت بیشتر دفاع کنید و ادامه 
داد: استاندار در سفر سه ماه گذشته خود برای اجرایی 
شدن بیش از 90 پروژه بر زمین مانده و ناتمام قاینات 
قول پیگیری داد، بنابراین از فرماندار درخواست می 
شود از تریبون نماز جمعه پیگیری های انجام شده را 
اعلام کند.وی در این جمع خواستار مواظبت مدیران 
استانی و شهرستانی در عزل و نصب ها شد و گفت: 
مسئولان باید شکیبا، حلیم، بردبار، مردم دار و مطالبه 

گر باشند و اگر غیر این است کار را کنار بگذارند.

خبر ویژه

طرح تبدیل نهبندان به عسلویه معدنی 
ایران اجرایی شد

آغاز فراوری طلا در معدن هیرد 
نهبندان

زهرا خسروی- عملیات فراوری طلا از معدن 
هیرد نهبندان وارد فاز اجرایی شد، این خبر 
در  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس  را  خوش 
گفت و گو با »خراسان جنوبی« مطرح کرد. دکتر 
»افضلی« معادن این شهرستان را از قابلیت های 
بزرگ استان برشمرد و با تاکید بر این که معرفی 
نهبندان به عنوان عسلویه معدنی ایران اغراق 
نیست، ادامه داد: باید توسعه این شهرستان در 
بستر معادن شکل بگیرد. وی با اشاره به آغاز 
فراوری طلا در معدن هیرد، با این تعبیر که با 
یک گل بهار نمی شود؛ کشف رگه های مس 
در کنار معدن طلای هیرد، وجود معدن بزرگ 
بلوچستان،  و  مس دیگری به سمت سیستان 
سیلیس دهسلم، بازالت، آندالوزیت، کرومیت 
و ... را از دیگر قابلیت های بی شمار معادن این 
شهرستان برشمرد که می توان با برنامه ریزی 
اصولی و فراوری در محل و نه خام فروشی و 
استخراج صنعتی، آینده خوبی برای شهرستان 
رقم زد و افزود: شاهکوه نیز با 40 معدن سنگ 
سهم بزرگی را به خود اختصاص داده است.به 
گفته وی، مقرر شد یک پست 332 کیلوولت در 
چاهداشی ایجاد و با همکاری ایمیدرو به سمت 
معادن به ویژه معدن طلای هیرد منتقل شود 
البته باید اعتبار مورد نیاز از محل بودجه های 

ملی تامین شود.

155 کامیون برای حمل هدایای 
مردم به زائران اربعین

155 دستگاه تریلی و کامیون در اربعین حسینی 
از استان هدایا و نذورات مردمی را برای پذیرایی از 
زائران اربعین حسینی به کربلا، نجف و کاظمین 
انتقال می دهند.رئیس ستاد بازسازی عتبات 
عالیات استان در قاینات گفت: قاینات در زمینه 
خدمات رسانی به زائران اربعین و کمک به بازسازی 
عتبات رتبه اول استان را دارد.»جوینده«افزود: هر 
روز توسط 41 موکب استان در کاظمین و کربلا 18 
هزار زائر اسکان داده می شوند و هر وعده بین 30 

هزار زائر با غذای گرم پذیرایی خواهند شد.

تامین آب ۱3 روستای 5 شهرستان روزشمار شد

ب رسانی 172 روستا نیاز 460 میلیاردی برای آ

تا پایان شهریور آب 13 روستای استان به صورت 
پایدار تامین می شود و برای آب رسانی به 172 
روستا از محل 37 مجتمع آب رسانی هم به 460 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است.بنا به گفته مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی، از این تعداد 
چهار روستا مربوط به درمیان و در شهرستان های 
سربیشه، قاینات، فردوس و بشرویه نیز هر کدام 
یک روستا از نعمت آب شرب از طریق مجتمع های 
آب رسانی بهره مند می شود. مهندس»مهدی صفوی 
نژاد«اعتبار هزینه شده برای بهره مندی این روستاها 

از آب شرب پایدار را 17 میلیارد و 600 میلیون تومان 
اعلام و اظهار کرد: پنج روستای دیگر هم مربوط 
به شهرستان بیرجند است.وی با اشاره به این که 
برای تکمیل مجتمع  های آب رسانی استان امسال 
55 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده  است، 
گفت: موافقت  نامه احداث مجتمع  های آب رسانی 
استان در 500 روستا لحاظ شده که آب رسانی 
به 328 روستا به اتمام رسیده و برای آب رسانی به 
172روستای باقی مانده نیز از محل 37 مجتمع 

آب رسانی به 460 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.


